
Názory
6 Radek Novotný: Umělá inteligence 

jako hrozba i příležitost pro Evropu
8 Jakub Rákosník: Dějiny vzniku 

kapitalismu; 12. díl: Význam institucí

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Akciové trhy ve znamení býka, 

který stojí na chromých nohách

Rozhovor
20 Jan Lát: Nesmyslně drahá auta by 

měla zlevnit, energie a další náklady 
už opadly

Další témata
26 Evropská letecká doprava míří 

do druhé ligy
32 Ekonomika protektorátu: Základy 

plánovaného hospodářství 
v Čechách položili nacisté

36 Je nebezpečné tvrdit, ze energe
tická krize už je za námi

40 Léčebné konopí je v Česku stále 
na začátku, nové firmy mají šanci 

44 Šetřit přírodu nemá jen průmysl, 
i města jsou zásobárnou materiálu, 
který jde znovu využít .

Příloha: Proměny zemědělství
46 Více malým, méně velkým. 

Česko je nejpřísnější z celé unie
50 Výzvou pro zemědělce je snižování 

emisí a regionalizace výroby
52 Basařovi skot chovají, bourají a maso 

i sami prodávají. V automatech

Investice
54 Banky nechtějí půjčovat 

menším firmám. Ty tak utíkají 
ke crowdfundingu

Právo
58 Po boku klienta proti mocenské zvůli: 

Obhájci, kterým jeden případ zničil život

Moderní řízení
64 Musíme najít příčinu vyhoření. 

Jen upravit režim nestačí, říká 
psycholožka

Lifestyle
66 Dali a Edison měli pravdu. 

Zdřímnutí vede k vyšší kreativitě



68 Knižní tipy: Od rozkladu ráje 
po bakterie, které odstartovaly éru 
kapitalismu

70 Na elektřinu teď budou jezdit 
i kombíky

72 Cupra Leon: Stylovka 
nemusí mít na přídi / 
čtyři kruhy

#datavize
74 Hurá na tábor!


